4,190,667,237.23 4,105,440,131.38 4,106,222,630.02 2.06% 3,543,947,205.09 3,543,947,205.09

 2022 年
2021 年

本年比

上年增

减

2020 年

调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

营业收入 909,652,879.21 845,445,943.02 846,684,881.07 7.44% 968,057,234.32 968,057,234.32

归属于上市

公司股东的

净利润

12,865,795.27 736,545,152.30 737,327,650.94 -98.26% 32,645,020.32 32,645,020.32

归属于上市

公司股东的

扣除非经常

性损益的净

38,133,640.71 -137,795,547.11 -137,013,048.47 127.83% 31,331,534.47 31,331,534.47

四川海特高新技术股份有限公司 2022 年年度报告摘要

5

利润

经营活动产

生的现金流

量净额

478,030,037.93 319,169,602.42 319,169,602.42 49.77% 235,880,825.53 235,880,825.53

基本每股收

益（元/

股）

0.0170 0.9899 0.9910 -98.28% 0.0431 0.0431

稀释每股收

益（元/

股）

0.0170 0.9899 0.9910 -98.28% 0.0431 0.0431

加权平均净

资产收益率
0.31% 19.64% 19.66% -19.35% 0.92% 0.92%

会计政策变更的原因及会计差错更正的情况

财政部 2021 年 12 月 30日发布了《关于印发〈企业会计准则解释第 15号〉的通知》(财会〔2021〕35 号) ，根

据企业会计准则解释第 15号的具体相关要求，本次会计政策变更中 “关于企业将固定资产达到预定可使用状态前或者

研发过程中产出的产品或副产品对外销售的会计处理” 的事项对财务报表部分科目列示产生影响。 该事项具体为在

2021 年度公司将研发项目的试运行销售相关收入 123.89万元抵消相关成本 45.64 万元后的净额冲减开发支出78.25万

元。企业会计准则解释第 15号的相关要求为应当对试运行销售相关的收入和成本分别进行会计处理，计入当期损益。公

司按照该解释的规定进行追溯调整，由于该金额较小，对公司2022 年度财务状况、经营成果和现金流量无重大影响。具

体变动数据如下：

项目
2021年 12月 31日/2021年度

调整前 会计政策调整 调整后

开发支出  3,739,066.51 782,498.64 4,521,565.15

未分配利润 1,479,783,484.57 782,498.64 1,480,565,983.21

主营业务收入  845,445,943.02 1,238,938.05 846,684,881.07

主营业务成本  534,040,842.42 456,439.41 534,497,281.83

注：上述会计政策变更调整前数据包含本年同一控制下企业合并增加上海威士顿的财务报表数据

（2） 分季度主要会计数据

单位：元

 第一季度 第二季度 第三季度 第四季度

营业收入 223,246,083.67 237,141,569.75 231,055,786.59 218,209,439.20

归属于上市公司股东

的净利润
20,885,096.07 5,961,977.20 -12,405,531.57 -1,575,746.43

四川海特高新技术股份有限公司 2022 年年度报告摘要

6

归属于上市公司股东

的扣除非经常性损益

的净利润

21,181,743.24 15,270,700.57 -5,175,145.81 6,856,342.71

经营活动产生的现金

流量净额
85,711,350.52 85,571,160.56 94,444,815.80 212,302,711.05

上述财务指标或其加总数是否与公司已披露季度报告、半年度报告相关财务指标存在重大差异

□是 否

4、股本及股东情况

（1） 普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前 10名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股

东总数
99,295

年度报告披

露日前一个

月末普通股

股东总数

97,997